
Nº 102, terça-feira, 29 de maio de 2018 163ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052900163

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

TP 05/18. Objeto: construção de duas quadras poliesportivas nos
povoados de Olhos D'água e Alto da Vereda. Entrega dos Envelopes
até as 9:30h do dia 13/06/18. Edital na sede, ou pelo
licitapmib@gmail.com e a copia do Projeto Básico deverá ser retirado
na Secretaria de Infraestrutura. Informações pelo 74 36482110.

Ibipeba-BA, 25 de maio de 2018
DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE CANCELAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018-TP

A Prefeitura Municipal de Ibipitanga, através de sua
Presidente do CPL, torna SEM EFEITO a publicação de Aviso de
Licitação, do Tomada de Preço 003-2018-TP, fundamentado no poder
de auto tutela da administração, que permite rever de oficio os seus
atos, a luz no quanto dispõe a Sumula n° 473 do STF, Dados da
Circulação: Diário da União- DOU (Seção 3, Edição n° 94, página
184), na data de 17 de maio de 2018. Motivo: Erro na numeração do
Processo, Laís Venância Oliveira Paixão Vieira.

Ibipitanga-BA, 28 de maio de 2018
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018-TP

Objeto: "Execução de obras de pavimentação em vias públicas na
sede e no Povoado de Alvinópolis do município de Ibipitanga/BA".
Data: 14/06/2018. Horário: 08:30 h. Menor Preço global. Informações
na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a
sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital no site:
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / i b i p i t a n g a / .

Ibipitanga - BA, 28 de maio de 2018
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2018

O município de Itabuna comunica a abertura da Tomada de
Preços Nº 001/2018, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO DE
TRABALHO TÉCNICO SOCIAL NO BAIRRO DANIEL GOMES
regida pelas Leis Federal n° 8666/93 e suas alterações, devendo a
Licitação ser realizada no dia 18 de Junho de 2018, às 10:00 horas, na
sede da Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida
Princesa Isabel, 678, São Caetano onde poderá ser adquirido o Edital.
O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou
através do site www.doem.org.br. Informações no setor de licitações
ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 28 de maio de 2018
ROGER BENICA

p/Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2018

PP RP 27/18. PA 110/18. Aquisição de medicamentos. Dia 13/06/18
às 09h na PMI. Edital/Info na sede ou no email
licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2018

PP RP 28/18. PA 111/18. Aquisição de Material e Equipamento
Penso e Odontológico. Dia 18/06/18 às 09h na PMI. Edital/Info na
sede ou no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos
h t t p : / / w w w. i t a g i b a . b a . g o v. b r / .

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato em epígrafe, publicado no Diário
Oficial da União do dia 23/05/2018, seção 3 nº 195, no Diário Oficial
do Município do dia 23/05/2018 - Edição nº 1.211, Caderno nº III,
página 2.

ONDE SE LÊ: "Contratado: IRECE INFORMÁTICA
EIRELLI - ME".

LEIA-SE: "SANTA SARA EMPREENDIMENTOS LTDA -
ME".

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2018

TOMADA DE PREÇO Nº 010/2018
CONTRATADA: I. L. BALDRAIA EIRELI-ME, INSCRITO NO
CNPJ Nº 23.048.212/0001-44. OBJETO: Prestação de serviços de
obra e engenharia na pavimentação e drenagem em bloquete
sextavado sobre coxim de areia no bairro URBIS III do município de
ITAMARAJU/BA - CT 830231/2016/MINISTÉRIO DAS
CIDADES/CAIXA. VALOR: R$ 426.533,95 (Quatrocentos e vinte e
seis mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 120 (Cento e vinte) dias. Marcelo Angênica - Prefeito
municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
12/06/2018, às 9:00h, em sua sede, para Contratação de instituição
bancária, devidamente autorizada pelo Banco Central do Brasil, em
caráter de exclusividade, para prestação de serviços de administração
de folha de pagamento dos servidores públicos municipais, e, sem
exclusividade, serviços de empréstimos consignados em folha de
pagamento do Município de Itamaraju - BA. Edital na sede.
T:(73)3294-3132 e e-mail: cpl.pmitamaraju@gmail.com, Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 28 de maio de 2018
JUCENILZA C. F. DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Itanhém - Bahia, através da sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar
no dia 14/06/2017 às 09:00 horas a Tomada de preços n.º 001/2018,
visando a Contratação de empresa de engenharia especializada, para
Pavimentação Asfáltica em CBQU com Drenagem superficial nas
Ruas Belo Horizonte, Emiliano Fernando, Felinto Muller, Presidente
Getúlio Vargas, São José, Simplício Binas e Avenidas Maria
Moreira Lisboa E Sady Teixeira na Sede do Município, com
Recursos do CONVENIO nº. 107/18 - PROCESSO 1403180038222.
O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sede da prefeitura
de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas. Outros
esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone 73-3295-
2591.

Itanhém-BA, 25 de maio de 2018
JOMÁRIO TEIXEIRA PRATES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 - SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jaguaripe
torna pública a realização do Procedimento Licitatório, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na
Lei Federal nº. 10.520/02 e, subsidiariamente, na Lei Federal nº.
8.666/93 e Decretos Municipais nºs 09/2014 e 029/2014, no dia 14
de junho de 2018 às 09:00h, no Auditório do Paço Municipal.
Objeto: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA
OS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIPE, DAS MARCAS: FIAT, RENAULT, FORD,
VOLARE,MERCEDES E CHEVROLET,CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIAO edital completo poderá ser adquirido no
endereço eletrônico
h t t p : / / i o . o rg . b r / b a / j a g u a r i p e / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o / - / - / -
/2018/0/421 ou solicitado através do e-mail
licitajaguaripe@gmail.comm a partir do dia 05/06/2018, inclusive.
Informações (75) 3642-2112.

Jaguaripe-BA, 28 de maio de 2018
RENATO DE JESUS.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 072/2018. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 012/2018. O Pregoeiro realizará a abertura da
licitação em 12/06/2018 às 08h00m (horário de Brasília), e a disputa
às 08h30m (horário de Brasília). Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. N° da Licitação: 721549. Objeto: aquisição de materiais de
construção.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 073/2018. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 013/2018. O Pregoeiro realizará a abertura da
licitação em 12/06/2018 às 14h00m (horário de Brasília), e a disputa
às 14h30m (horário de Brasília). Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. N° da Licitação: 721602. Objeto: aquisição de materiais e
equipamentos de informática.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 069/2018. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 014/2018. O Pregoeiro realizará a abertura da
licitação em 13/06/2018 às 08h00m (horário de Brasília), e a disputa
às 08h30m (horário de Brasília). Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. N° da Licitação: 721608. Objeto: aquisição de
medicamentos, material hospitalar, equipamentos e instrumentais para
o Hospital Municipal e Unidades de Saúde. Informações: Tel. (75)
3534-9550. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
w w w. j a g u a q u a r a . b a . g o v. b r.

Jaguaquara - BA, 28 de maio de 2018
MÁRCIO HERBET ROCHA PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

PP 033/2018, dia 12/06/2018 às 08h15min, objeto: Aquisição de
Equipamentos Odontológicos Termo de Compromisso nº
2917901712181903538 MS/FNS/PREFEITURA.
PP 034/2018, dia 12/06/2018 às 10h15min, objeto: Aquisição de
02(duas) Ambulâncias Termo de Compromisso Nº
2917901712181629672 e Nº 2917901712271319963
MS/FNS/PREFEITURA.

O edital e seus anexos encontram-se no Departamento de
Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª
a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00min.

Jandaíra-BA, 28 de maio de 2018
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

TP 07/18. Objeto: serviços de reforma e reestruturação do prédio que
abriga a central do programa Bolsa-Família. Dia 14/06/18 às 9:30h.
Edital no
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario, ou na
CPL, Pç Duque de Caxias s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h. Tel 73
35268000.

Jequié-BA, 24 de maio de 2018
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Contratação de Empresa, para a locação de estrutura tubular,
equipamentos e execução de serviços diversos, para a realização da
Tradicional Festa da Rua 2 de Julho do Município de Jiquiriçá,
através do menor preço Global, e conforme especificações constantes
do Termo de Referência - Anexo II, no dia 11/06/2018, às 14:30
horas, na Prefeitura Municipal, situada na Praça Dom Florêncio, 92,
Centro. Fone: (75) 3651-2224.

Jiquiriçá-BA, 28 de maio de 2018
THAIS FERNANDA ANDRADE DA SILVA CRUZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

EXTRATO DE ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 063/2017;
Contratante: Município de Lajedinho; Contratada: CL
ENGENHARIA LTDA; Objeto: Prorrogar prazo de vigência de
21/03/2018 a 20/03/2019; Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei
8.666/93; Lajedinho/Ba; Data 12/03/2018; Signatários: pelo
Contratante, Marcos Souza da Mota e, pelo Contratado, Luiz José dos
Santos Filho.


		2018-05-29T10:51:51-0300




